UBND TỈNH SƠN LA
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /KH-CĐSL
	Sơn La, ngày … tháng … năm 20…

KẾ HOẠCH

	Căn Cứ Luật An toàn, vệ sinh lao Động 2015;
Căn cứ Thông tư số 14/2013/TT-BYT ngày 06/5/2013 của Bộ trưởng Y tế về việc Hướng dẫn khám sức khỏe;
[bookmark: _GoBack]	Căn cứ Nghị quyết số 42/2017/NQ-HĐND ngày 15/03/2017 Về chính sách hỗ trợ đối với Lưu học sinh các tỉnh nước CHDCND Lào thuộc diện đào tạo theo chương trinh hợp tác với tỉnh Sơn La.
	Căn cứ khoản 1. Điều 5. Thông tư  số 30/2018/TT-BGDĐT ngày 24/12/2018 của Bộ Giáo Dục Đào Tạo về việc ban hành quy chế quản lý người nước ngoài học tập tại Việt Nam: “Lưu học sinh phải có đủ sức khỏe để học tập tại Việt Nam. Sau khi đến Việt Nam, lưu học sinh phải kiểm tra lại sức khỏe tại cơ sở y tế do cơ sở giáo dục tiếp nhận đào tạo hoặc cơ sở phục vụ lưu học sinh của Việt Nam chỉ định. Trường hợp mắc các bệnh truyền nhiễm nguy hiểm theo quy định của pháp luật Việt Nam hoặc không đủ sức khỏe để học tập thì lưu học sinh phải về nước” và theo Nghị quyết số 42 khoản 2.3.1, điều 1 về việc khám bệnh tổng thể định kỳ hàng năm cho lưu học sinh Lào.
Căn cứ Thông tư số 33/2021/TT-BYT ngày 31/12/2021 về việc quy định về công tác y tế trường học trong cơ sở giáo dục đại học và cơ sở giáo dục nghề nghiệp.
Căn Cứ Quy Chế Chi tiêu nội bộ ban hành kèm theo Quyết định số …./QĐ-CĐSL ngày ….. của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La;
	Căn cứ TTQT QMS ISO 9001 : 2015 của Trường Cao đẳng Sơn La về việc khám sức khỏe định kỳ cho cán bộ viên chức và người lao động;
	Để thực hiện đúng các quy định của pháp luật về công tác tổ chức khám sức khỏe định kỳ ………………………
	Trường Cao đẳng Sơn La xây dựng kế hoạch triển khai tổ chức khám sức khỏe..............................................
	I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
	1. Mục đích:
…………………………………………………………………………...
……………………………………………………………………………
	2. Yêu cầu:
…………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………...
II. NỘI DUNG KHÁM SỨC KHỎE
	1. Khám lâm sàng toàn diện theo các chuyên khoa:
	Cân nặng, đo huyết áp, khám tim, hô hấp, tiết niệu, thần kinh, xương khớp, tai mũi họng, răng hàm mặt.
	2. Khám cận lâm sàng :
	………………………………………………………………………………
	………………………………………………………………………………
	* Khám tự nguyện lâm sàng khác: Ngoài nội dung khám bắt buộc, những ……….. có nhu cầu khám thì tự đăng ký khám và phải trả thêm tiền theo quy định chung của cơ sở khám chữa bệnh.
	3. Kết luận chung
	………………………………………………………………………………
	………………………………………………………………………………
III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC VÀ KINH PHÍ THỰC HIỆN
	1. Thời gian thực hiện:
	………………………………………………………………………………
	………………………………………………………………………………
	2. Địa điểm (dự kiến):
	………………………………………………………………………………
	………………………………………………………………………………
	3. Đối tượng: ………………………………………………………………
	4. Hình thức tổ chức thực hiện:
	………………………………………………………………………………
	………………………………………………………………………………
	5. Kinh phí thực hiện: …………………………………………………….
	IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
	1. Phòng Công tác học sinh sinh viên
	………………………………………………………………………………
	………………………………………………………………………………
	2. Phòng Kế hoạch – Tài chính
	………………………………………………………………………………
	………………………………………………………………………………
	3. Phòng Tổ chức – Hành chính
	………………………………………………………………………………
	………………………………………………………………………………

	4. Các đơn vị trực thuộc
	………………………………………………………………………………
	………………………………………………………………………………
	Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Khám sức khỏe định kỳ cho CBVC năm 20... Yêu cầu các đơn vị, CBVC, NLĐ trong nhà trường nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

1

1

UBND

T

?

NH SƠN LA

C

?

NG HOÀ XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

TRƯ

?

NG CAO Đ

?

NG SƠN LA

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

S

?

:

/KH

-

CĐSL

Sơn La, ngày

…

tháng

…

năm

20

…

K

?

 HO

?

CH

Căn Cứ Luật

An toàn, v

?

 sinh l

ao Động

2015

;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 14/2013/TT

-

BYT ngày 06/5/2013 c

?

a B

?

 trư

?

ng Y t

?

v

?

 vi

?

c Hư

?

ng d

?

n khám s

?

c kh

?

e;

Căn c

?

 Ngh

?

 quy

?

t s

?

 42/2017/NQ

-

HĐND ngày 15/03/2017 V

?

 chính

sách h

?

 tr

?

 đ

?

i v

?

i Lưu h

?

c sinh các t

?

nh nư

?

c CHDCND Lào thu

?

c di

?

n đào

t

?

o theo chương trinh h

?

p tác v

?

i t

?

nh Sơn La.

Căn c

?

kho

?

n 1. Đi

?

u 5.

Thông tư

s

?

 30/2018/TT

-

BGDĐT ngày

24/12/2018

c

?

a B

?

 Giáo D

?

c Đào T

?

o

v

?

 vi

?

c ban hành quy ch

?

 qu

?

n lý ng

ư

?

i

nư

?

c ngoài h

?

c t

?

p

t

?

i Vi

?

t Nam: “

Lưu h

?

c sinh ph

?

i có đ

?

s

?

c kh

?

e đ

?

h

?

c t

?

p

t

?

i Vi

?

t Nam. Sau khi đ

?

n Vi

?

t Nam, lưu h

?

c sinh ph

?

i ki

?

m tra l

?

i s

?

c kh

?

e t

?

i

cơ s

?

y t

?

do cơ s

?

giáo d

?

c ti

?

p nh

?

n đào t

?

o ho

?

c cơ s

?

ph

?

c v

?

lưu h

?

c sinh

c

?

a Vi

?

t Nam ch

?

đ

?

nh. Trư

?

ng h

?

p m

?

c

các b

?

nh truy

?

n nhi

?

m nguy hi

?

m theo

quy đ

?

nh c

?

a pháp lu

?

t Vi

?

t Nam ho

?

c không đ

?

s

?

c kh

?

e đ

?

h

?

c t

?

p thě l

ưu h

?

c

sinh ph

?

i v

?

nư

?

c” và theo Ngh

?

quy

?

t s

?

42 kho

?

n 2.3.1, đi

?

u 1 v

?

vi

?

c khám

b

?

nh

t

?

ng th

?

đ

?

nh k

?

hàng năm cho lưu h

?

c sinh Lào.

Căn c

?

Thôn

g tư s

?

33/2021

/

TT

-

BYT ngày 31/12/2021

v

?

 vi

?

c

quy đ

?

nh v

?

công tác y t

?

trư

?

ng h

?

c trong cơ s

?

 giáo d

?

c đ

?

i h

?

c và cơ s

?

 giáo d

?

c ngh

?

nghi

?

p

.

Căn Cứ Quy Chế Chi tiêu nội bộ ban hành kèm theo Quyết định số

…

.

/QĐ

-

CĐSL ngày

…

..

của Hiệu trưởng Trường Cao đ

ẳng Sơn La

;

Căn c

?

 TTQT QMS ISO 9001

: 2015 c

?

a Trư

?

ng Cao đ

?

ng Sơn La v

?

 vi

?

c

khám s

?

c kh

?

e đ

?

nh k

?

 cho cán b

?

 viên ch

?

c

và ngư

?

i lao đ

?

ng;

Đ

?

 th

?

c hi

?

n đúng các quy đ

?

nh c

?

a pháp lu

?

t v

?

 công tác

t

?

 ch

?

c

khám s

?

c

kh

?

e đ

?

nh k

?

…

…

…

…

…

…

…

…

…

Trường Cao đẳng Sơn La xây dựng kế hoạch triển khai

tổ chức khám sức

khỏe

..............................................

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

:

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

...

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

2. Yêu cầu

:

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

...

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

...

1

UBND   T ? NH SƠN LA  C ? NG HOÀ XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM

TRƯ ? NG CAO Đ ? NG SƠN LA  Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc

S ? :         /KH - CĐSL  Sơn La, ngày   …   tháng  …   năm  20 …

  K ?  HO ? CH       Căn Cứ Luật  An toàn, v ?  sinh l ao Động   2015 ;   Căn c ?  Thông tư s ?  14/2013/TT - BYT ngày 06/5/2013 c ? a B ?  trư ? ng Y t ?   v ?  vi ? c Hư ? ng d ? n khám s ? c kh ? e;     Căn c ?  Ngh ?  quy ? t s ?  42/2017/NQ - HĐND ngày 15/03/2017 V ?  chính  sách h ?  tr ?  đ ? i v ? i Lưu h ? c sinh các t ? nh nư ? c CHDCND Lào thu ? c di ? n đào  t ? o theo chương trinh h ? p tác v ? i t ? nh Sơn La.     Căn c ?   kho ? n 1. Đi ? u 5.  Thông tư   s ?  30/2018/TT - BGDĐT ngày  24/12/2018  c ? a B ?  Giáo D ? c Đào T ? o  v ?  vi ? c ban hành quy ch ?  qu ? n lý ng ư ? i  nư ? c ngoài h ? c t ? p  t ? i Vi ? t Nam: “ Lưu h ? c sinh ph ? i có đ ?   s ? c kh ? e đ ?   h ? c t ? p  t ? i Vi ? t Nam. Sau khi đ ? n Vi ? t Nam, lưu h ? c sinh ph ? i ki ? m tra l ? i s ? c kh ? e t ? i  cơ s ?   y t ?   do cơ s ?   giáo d ? c ti ? p nh ? n đào t ? o ho ? c cơ s ?   ph ? c v ?   lưu h ? c sinh  c ? a Vi ? t Nam ch ?   đ ? nh. Trư ? ng h ? p m ? c  các b ? nh truy ? n nhi ? m nguy hi ? m theo  quy đ ? nh c ? a pháp lu ? t Vi ? t Nam ho ? c không đ ?   s ? c kh ? e đ ?   h ? c t ? p thì l ưu h ? c  sinh ph ? i v ?   nư ? c” và theo Ngh ?   quy ? t s ?   42 kho ? n 2.3.1, đi ? u 1 v ?   vi ? c khám  b ? nh  t ? ng th ?   đ ? nh k ?   hàng năm cho lưu h ? c sinh Lào.   Căn c ?   Thôn g tư s ?   33/2021 / TT - BYT ngày 31/12/2021  v ?  vi ? c  quy đ ? nh v ?   công tác y t ?   trư ? ng h ? c trong cơ s ?  giáo d ? c đ ? i h ? c và cơ s ?  giáo d ? c ngh ?   nghi ? p .   Căn Cứ Quy Chế Chi tiêu nội bộ ban hành kèm theo Quyết định số  … . /QĐ - CĐSL ngày   … ..   của Hiệu trưởng Trường Cao đ ẳng Sơn La ;     Căn c ?  TTQT QMS ISO 9001   : 2015 c ? a Trư ? ng Cao đ ? ng Sơn La v ?  vi ? c  khám s ? c kh ? e đ ? nh k ?  cho cán b ?  viên ch ? c  và ngư ? i lao đ ? ng;     Đ ?  th ? c hi ? n đúng các quy đ ? nh c ? a pháp lu ? t v ?  công tác   t ?  ch ? c   khám s ? c  kh ? e đ ? nh k ?   … … … … … … … … …     Trường Cao đẳng Sơn La xây dựng kế hoạch triển khai  tổ chức khám sức  khỏe ..............................................     I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU     1. Mục đích :   … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … ...   … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …     2. Yêu cầu :   … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … ...   … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … ...